
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

квітень – 2022, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

ТОРГІВЛЯ  

НА ТЕРИТОРІЇ 

СЕЛА 

ПРОДУКЦІЄЮ 

ВЛАСНОГО 

ВИРОБНИЦТВА: 

застосування 

РРО/ПРРО 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

розрахунки без застосування РРО та/або 

ПРРО з використанням РК та КОРО при 

здійснені роздрібної торгівлі на території села 

товарами (крім підакцизних товарів). 

Пункт 1 Переліку не застосовується за 

наявності хоча б однієї з таких умов: 

- роздрібна торгівля здійснюється в 

торговельному об’єкті, в якому також 

здійснюється торгівля підакцизними 

товарами; 

- фізичними особами – підприємцями 

також здійснюється дистанційна торгівля, 

зокрема, через Інтернет; 

- сільськими радами та радами 

об’єднаних територіальних громад, що 

створені згідно із законом, прийнято рішення 

про обов’язкове застосування на території 

села РРО та/або ПРРО для форм і умов 

проведення діяльності, визначених у п. 1 

Постанови №1336. 

Абзацом другим п. 2 Постанови №1336 

встановлено, що граничний розмір річного 

обсягу розрахункових операцій з продажу 

товарів (надання послуг), визначених у п. 1 

Переліку, у разі перевищення якого 

застосування РРО та/або ПРРО є 

обов’язковим, становить 167 розмірів 

мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня податкового (звітного) 

року, на один структурний (відокремлений) 

підрозділ (пункт продажу товарів). 

Згідно з п. 2 додатку до постанови 

Кабінету Міністрів України від 07 лютого 

2001 року №121 «Про терміни переведення 

суб’єктів підприємницької діяльності на облік 

розрахункових операцій у готівковій та 

безготівковій формі із застосуванням 

реєстраторів розрахункових операцій» у разі 

перевищення граничного розміру річного 

обсягу розрахункових операцій суб’єкт 

підприємницької діяльності зобов’язаний в 

місячний термін з дати перевищення річного 

обсягу розрахункових операцій 

зареєструвати та проводити розрахунки з 

застосовуванням РРО та/або ПРРО. 

Враховуючи викладене, фізичні особи 

– підприємці – платники єдиного податку 

другої-четвертої груп – сільськогосподарські 

товаровиробники, діяльність яких відповідає 

критеріям, зазначеним у п. п. 14.1.235 п. 14.1 

ст. 14 ПКУ, можуть самостійно обирати 

найбільш підходящий для них пункт 

Переліку та не застосовувати РРО та/або 

ПРРО при здійсненні роздрібної торгівлі на 

території села продукцією власного 

виробництва, за умови: 

обрання п. 4 Переліку – до досягнення 

250 тис. грн на один структурний 

(відокремлений) підрозділ (пункт продажу 

товарів); 

обрання п. 1 Переліку – до досягнення 

167 розмірів мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року, на один структурний 

(відокремлений) підрозділ (пункт продажу 

товарів). 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

Постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 серпня 2000 року №1336 «Про 

забезпечення реалізації статті 10 Закону 

України «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг» із 

змінами та доповненнями затверджено 

Перелік окремих форм та умов проведення 

діяльності у сфері торгівлі, громадського 

харчування та послуг, яким дозволено 

проводити розрахункові операції без 

застосування реєстраторів розрахункових 

операцій та/або програмних реєстраторів 

розрахункових операцій з використанням 

розрахункових книжок та книг обліку 

розрахункових операцій (далі – Перелік). 

Згідно з п. 4 Переліку суб’єкти 

підприємницької діяльності мають право 

здійснювати розрахунки без застосування 

РРО та/або ПРРО з використанням 

розрахункових книжок (далі – РК) та книг 

обліку розрахункових операцій (далі – КОРО) 

при здійсненні, зокрема, роздрібної торгівлі 

на території села сільськогосподарськими 

товаровиробниками, які використовують 

продукцію власного виробництва. 

Пунктом 2 Постанови №1336 

встановлено граничний розмір річного обсягу 

розрахункових операцій з продажу товарів 

(надання послуг), при перевищенні якого 

застосування РРО та/або ПРРО є 

обов’язковим, зокрема, у визначених у п. 4 

Переліку для роздрібної торгівлі на території 

села сільськогосподарськими 

товаровиробниками, які використовують 

продукцію власного виробництва – 250 тис. 

грн на один структурний (відокремлений) 

підрозділ (пункт продажу товарів (надання 

послуг). 

Разом з тим, п. 1 Переліку визначено, 

що фізичні особи – підприємці, які сплачують 

єдиний податок, мають право здійснювати 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

